Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFIFCADO Nº 001/2021
CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

COMUNICADO Nº 03

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE GOIÁS - SESCOOP/GO,
entidade com personalidade jurídica de direito privado, com sede na Avenida H, esquina com Rua 14, nº
550, quadra C-9, lote 09, Jardim Goiás, na cidade de Goiânia – GO, torna público aos interessados, a
retificação do cronograma relativo ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021, no portal
www.goiascooperativo.coop.br.

Desta forma, o Cronograma disposto no item 15 do Comunicado de Abertura fica retificado e passa a ser o
seguinte:

15. DO CRONOGRAMA

15.1 As etapas deste Processo Seletivo Simplificado deverão acontecer conforme o disposto na tabela

abaixo:

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DATAS PREVISTAS

Período de Inscrições

08/04 a 22/04/2021

Das 00h do primeiro dia às
23h59min do último dia

Divulgação do local e horário de realização da 1ª Etapa - Avaliação de Conhecimentos e
Redação

23/04/2021

Divulgação da Relação de Candidatos com inscrições efetivadas e convocados para 1ª
Etapa - Avaliação de Conhecimentos e Redação

27/04/2021

Realização da 1ª Etapa - Avaliação de Conhecimentos e Redação
30/04/2021
(sexta-feira)

Divulgação do Gabarito dos Cadernos de Provas da 1ª Etapa - Avaliação de Conhecimentos
e Redação

30/04/2021

Divulgação do Resultado Preliminar da 1ª Etapa - Avaliação de Conhecimentos e Redação 06/05/2021

Interposição de Recursos ao Resultado Preliminar 1ª Etapa - Avaliação de Conhecimentos
e Redação

07/05/2021

Publicação do Resultado Definitivo da 1ª Etapa - Avaliação de Conhecimentos e Redação 10/05/2021

Divulgação do local de realização da 2ª Etapa: Avaliação de Conhecimentos e Redação 10/05/2021

Divulgação da Relação de Candidatos aprovados para 2ª Etapa - Entrevista Técnica-
Situacional

10/05/2021

Realização da 2ª Etapa - Entrevista Técnica-Situacional 11 e/ou 12/05/2021

Resultado Preliminar da 2ª Etapa - Entrevista Técnica-Situacional 17/05/2021

Interposição de Recursos ao Resultado Preliminar da 2ª Etapa - Entrevista Técnica-
Situacional

20/05/2021

Publicação do Resultado Definitivo da 2ª Etapa - Entrevista Técnica-Situacional 21/05/2021
Publicação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 21/05/2021

Goiânia-GO, 23 de abril de 2021.

_______________________________
Ernane Pereira Marques Júnior

Coordenador da Comissão de Seleção

_________________________________

Antoniele D’Lean Pereira
_________________________________

Thais Costa Araújo
Membro da Comissão de Seleção Membro da Comissão de Seleção